

29. marts 2022

**Rapport efter miljøtilsyn hos SKIOLD Sæby A/S beliggende Kjeldgaardsvej 3, 9300 Sæby**

Sagsnummer: GEO-2014-18944

Frederikshavn Kommune har den 28.03.2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST  
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Kalle Jensen og Frank Erikstrup og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Stauffeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A205 Virksomheder i øvrigt, areal > 1000 m<sup>2</sup> jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

**Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.**

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

**Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

**Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	99898887	CVR nr.	57081112
Fax	99898877	P. nr.	1002057314

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Skiold A/S blev i 2018 solgt til Solix, som er en svensk koncern.</p> <p>Virksomheden tilbyder rens- og sorteringsløsninger, løsninger til lagring og håndtering af korn, fodermøller, male-blandeanlæg, fjerkræudstyr og stalde til landbrug og korn-og frøindustrien. Virksomheden er ved at blive omstillet, så det fremadrettet bliver (næsten) kun bliver montage og elmontage.</p> <p>Svejseproduktion slutter 31. december 2022 og der bliver kun én svejsekabine tilbage til reparation af indkomne emner. Malerlinjer afsluttes 1. august 2022</p> <p>Antal ansatte: ca. 45 stk. i produktion samt lager + ca. 85 stk. på kontor.</p> <p>Der arbejdes i daghold i tidsrummet fra kl. 07.00 - 15.05</p> <p>Lastvognstrafik til virksomheden foregår i tidsrummet 06:00 – 18:00.</p>
Egenkontrol (journal)	Der blev ikke stillet krav om dokumentation for egenkontrol på dette tilsyn, da virksomheden er ved at sløjfe alle produktionsprocesser, hvor egenkontrol er relevant.
Miljøgodkendelse	Virksomheden har en miljøgodkendelse dateret 7. september 2011.
Forurenet jord	<p>Virksomhedens drift vurderes ikke, at give anledning til forurenet jord.</p> <p>Virksomheden har modtaget skrivelse fra Region Nordjylland i marts 2022 vedr. udvidede undersøgelser og afværgeforanstaltninger på forurenede grunde.</p>
I øvrigt	Opvarmingskilden på virksomheden er naturgas. Virksomheden arbejder på fremadrettet at overgå til LED-belysning.

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der bliver en svejsekabine tilbage til svejsning af almindeligt jern. Det er primært CO2 svejsning af almindeligt jern. korrekt punktudsug og afkastet er ført 2 m over tag. Virksomheden oplyser, at der er filtre/rensning på samtlige afkast og virksomheden foretager selv årligt eftersyn af filtre. Kabiner er udstyret med en trykmåler, som giver en alarm, når filteret trænger til udskiftning. Eksternt firma (Nordjysk Luftteknik) tilkaldes i tilfældet af alarmerne på luftafkast går.

	Kravene jf. MGK vilkår 16-22 omkring overholdelse luftemissioner herunder afksthøjde og rensning er overholdt.
--	--

### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle aktiviteter foregår indendørs bag lukkede porte. Virksomhedens kompressor er placeret indendørs og virksomheden benytter kun eltrucks.</p> <p>Der er ingen væsentlig udendørs støjgener fra virksomheden andet end til- og frakørsel af emner/varer på lastbiler.</p> <p>Kravene jf. MGK vilkår 23-26 omkring overholdelse af støjgrænser anses som overholdt.</p> <p>Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. Virksomheden måler jævnligt støjniveauet indendørs for afklaring, om støjgrænserne ift. medarbejderne er overholdt. Der er ikke foretaget målinger af støjniveauet udendørs, da der ikke har været behov herfor.</p>

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Virksomheden oplyser, at spildevands- og slammængden bliver ingenting, når malerprocesser og andre produktionsprocesser ophører 1. august 2022</p> <p>Planer om at flytte den indendørs vaskeplads og ændre rørføringen på virksomheden er sløjfet, da vaskepladsen fremadrettet ikke kommer i anvendelse.</p>

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Tømning af olieudskillere ophører 1. august 2022.

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ingen tanke på virksomheden

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Virksomhedens affaldssortering blev gennemgået på baggrund af MST affaldsdatasystem. Virksomheden har korrekt affaldssortering. Der sorteres i følgende affaldstyper: Hydraulik- og smøreolie, Fortynder, spraydåser, batterier, lysstofrør, Malingsrester, Epoxyim, Sandblæsningsand og Brugt kattegrus/savsmuld.</p>

	<p>Tidligere henstilling om, at brugt savsmuld, som indeholder olieprodukter skal frasorteres brændbart affald og afleveres som farligt affald er opfyldt. Brugt savsmuld opsamles i egen beholder og afleveres til Modtagestation Vendsyssel.</p> <p>Kravene jf. MGK vilkår 31-41 omkring opbevaring og placering af farligt affald er overholdt.</p> <p>Farligt affald opbevares i aflåst skur ved virksomhedens østlige side. Skuret har fast bund uden afløb og forhøjet kant.</p>
Affald, generelt	<p>Virksomhedens affaldssortering blev gennemgået på baggrund af MST affaldsdatasystem. Virksomheden har korrekt affaldssortering. Der sorteres i følgende affaldstyper: Dagrenovation, Jern- og metalaffald, Pap og papir, Ledningsrester og elektronik, Plast og Træ.</p> <p>Jern- og metalaffald opbevares i udendørs containere, som afhentes når de er fyldte. Rustfrit opbevares i mindre beholdere indendørs.</p>